
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 603/2023 - 19/0612023 

411.1~4111.1,ffleyfflawmees 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 

MI,,,EnZIORII2M1141~6.  1111~ 

2023.06.12.01-PERP/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, avisa que no dia 30 de junho de 2023, às 9:00h, 
realizará 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.12.01, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fins de 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE, conforme edital, 
disponível 
na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/. Pacajus, 15 de junho de 2023. Marta 
Muniz de Menezes Barreiro, Secretária de Saúde. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 
2022.04.13.01-01/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SEG-
NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI , inscrito no CNPJ sob o n° 30.412.053/0001-80. 
CONTRATO: N°2022.04.13.01-01, decorrente do Processo licitatário na modalidade n° 2022.04.13.01-TP, 
cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE NO CENTRO DE PACAJUS DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE — SMS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: EM CONFORMIDADE COM 
A LEI FEDERAL N 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO, 
CLÁUSULA 8.1 DO CONTRATO. FICA ACRESCIDO O VALOR de R$ 75.700,20 (SETENTA E CINCO MIL 
SETECENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS), equivalente a 14,93% (quatorze vírgula noventa e três 
por cento) do valor inicial do Contrato, A PARTIR DE 16 DE JUNHO DE 2023, CONFORME PREVISÃO 
NO ART. 65 DA LEI GERAL DE LICITAÇÕES N° 8.666/93, BEM COMO PREVISÃO EXPRESSA NO 
CONTRATO. DATA E ASSINATURAS: PACAJUS/CE, 16 DE JUNHO DE 2023. MARTA MUNIZ DE 
MENEZES BARREIRO - SECRETÁRIA, CONTRATANTE, SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, ERIVALDO CAMPOS DA SILVA SÓCIO ADMINISTRADOR, CONTRATADA. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE 
CONTRATO: 2023.05.08.02IN/2023 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 

O Ordenador de Despesas SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO da Prefeitura Munic0 kdq,Pacajus - 
CE, torna público o extrato do Contrato N° 2023.05.10.01, decorrente do Processo cl..\\IN'E 1 ILIDADE 
DE LICITAÇÃO N2 2023.05.08.01-INEX, a saber:

..._. .0 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 701.2019,1501000000, e.) 

OBJETO: A presente proposta visa a negociação de ações no município de PACAJUS, para apoio nos 
setores comercio, serviços e artesanato, de forma a assegurar a prestação de serviços através de 
consultorias de gestão e capacitações 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.39.99 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MAIO DE 2023 
CONTRATADO: SERVIÇO DE AP AS MIC E PE EMP DO EST DO CEARÁ SEBRAE CE 
ENDEREÇO: AV. MONSENHOR TABOSA N° 777, MEIRELES, FORTALEZA— 60.110-370 

ASSINA PELA CONTRATADA: ALCI PORTO GURGEL JUNIOR 

ASSINA PELO CONTRATANTE: THIAGO SÁ PONTE 

W2E1 
Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/06/2023 16:19:24 - IP com n°: 192.168.10.117

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=631 

aDOM www.pacajus.ce.gov.br 


